מדיניות זו קובעת מסגרת נורמטיבית של שעות עבודה במשק ומונעת מעובד וממעסיקו להסכים על מסגרת שעות עבודה הפוגעת באיכות החיים של העובד. החוק מגביל את חופש הפרט לקבוע את שעות עבודתו, אך המטרה בהגבלה זו היא הגנה על העובד מפני פגיעה בצלם האנוש שבו".

הריני להגיש את עמדת ארגוני הפורום לאכיפת זכויות העובדים ביחס לכוונות לבחינה מחדש של **חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951** (להלן: **חוק שעות עבודה ומנוחה או החוק**).

(א) מבוא ותמצית העמדה.

העמדה אשר תנוסח להלן היא כללית וכוללת. נציין, כי בקשת ארגוני הפורום לאכיפת זכויות העובדים, להיות נוכחים בדיוני הוועדה – לא נענתה. פנייתנו בעניין ייצוג נשים ממגוון קבוצות אוכלוסייה בוועדה, על פי סעיף 16(ב) **לחוק שיווי זכויות האישה**, התשי"א-1951, קיבלה תשובה בלתי מספקת.² אנו חוזרים על בקשתנו להיות חלק מדיוני הוועדה לבחינת החוק; זאת על שום זווית הראייה הייחודית וחסרת התחליף של הארגונים הפועלים בתחום על מצבם של עובדים חלשים בשוק העבודה הישראלי, זווית ראייה שאין לה בוועדה ייצוג, ולעומתה רב הייצוג שניתן בוועדה למעסיקים.

מדובר במטרה אחת – טובת המעסיקים – בדמות הפיכת הוראות החוק לכאלה ש"יוכלו לעמוד בהן"; והחובה שקיבל על עצמו משרד התמ"ת "לסייע" להם שלא להיות עבריינים.

קל לשער, מדוע לאחר עשורים רבים של אי ציות לחוק, מחד, ואי אכיפתו, מאידך – מצא לנכון משרד התמ"ת לפעול לשינוי החוק כדי להקל על הציות לו. חוק הגברת האכיפה, התשע"ב-2011, אשר נכנס לתוקפו לפני כארבעה חודשים בלבד (בין היתר, כתוצאה מביקורות שמתחו במשך שנים מבקר המדינה, הארגונים הפועלים בתחום, והציבור – באשר לאוזלת היד של מערכת אכיפת חוקי העבודה בישראל), מרחיב את סמכויות האכיפה, וקובע סנקציות חמורות מכפי שהיו בעבר על הפרת החוק. האם "התאמת" החוק ו"הגמשתו", כפי שמתוארות המגמות העומדות על שולחן הוועדה, מיועדת לתת מעין משקל-נגד לכלי האכיפה שעוגנו בחוק הגברת האכיפה, ולחובת ניהול פנקס השכר, על נפקויותיה, כפי שעוגנה בסעיף 24 לחוק הגנת השכר, התשס"ח-2008? האם במציאות של הפרות חוק בוטות המכוונות לאוכלוסיות חלשות (מהגרי עבודה, עובדים ישראלים בשכר נמוך, פליטים ופלטטינים) יש לסייע למעסיקים לקיים את הוראות החוק, כדי למנוע את יישומו של חוק הגברת האכיפה? כפי שמוכן מרוח הדברים, דעתנו היא שלא.

עוד נציין, כי לטובת השילוב בין עבודה למשפחה, הרי שניתן להגיע להסדרים שונים בלא שינוי כוללני של חוק שעות עבודה ומנוחה וההוראות מכוחו. כך למשל, חקיקת הוראה נקודתית המעניקה להורים עובדים גמישות בהחלטה על שעת העבודה וסיומה, כל עוד מסגרת השעות היומית נשמרת¹¹. דוגמא אחרת היא הצעת חוק שהוגשה בכנסת ה-18, **הצעת חוק הסדרי עבודה גמישה, התשע"ב-2012**

¹¹ כלים נוספים הודגמו, בין היתר, אצל מיכל פרנקל, **מדיניות שילוב עבודה-משפחה, ממצאים מארגונים בינלאומיים, מדיניות ומעסיקים**, משרד התמ"ת, נובמבר 2011.

(פ/18/4101) ביוזמת שדולת הנשים בישראל. בה, הוצעו הסדרי עבודה גמישה הכוללים אפשרויות כגון התאמות בשעות ביצוע העבודה, במספר שעות העבודה, או במקום ביצוע העבודה, גמישות בשעת הכניסה והיציאה מהעבודה ועוד¹².